futurem; credidit ille, ex se viro iam senescentem esse concipiendam hæc vero filium ex se concipiendum sine vilo viro; credidit diuino oraculo se geniturum purum hominem, hæc Deum, & hominem hæc Deum, & hominem in lucem edituram; credidit ille habiturum filium, sed communi, & vltimo naturæ ordine propagandum, hæc præter omnem naturæ vsum, Spiritu sancto cooperante, diuinam humanamque prolem esse concepturam; ac tandem credidit Abraham, Deum etiã posse mortuum filium suscitare, vt dixit D. Paulus, hæc verò Dei, & nasci, & mori posse, vt omnes in eo promissiones legis perficeretur. Ecce quàm merito Elisabeth Mariæ dixit: *Beata quæ credidisti*. Quam tamen impiissimus hæreticus Brentius sub prætextu laudandi Virginis fidem, hæresis suæ mortiferum virus, bonorum operum necessitatem excludentis, impudenter euomit, dicens: *Mariæ beatitudo per eandem rem per quam Abraham conigit, videlicet, quia credidit, & per fidem beata est, & non per vlla opera, quis ergo denegat fidei deberi omnia?* idcirco silentio non præteribo, f. illum hunc interpretem, & alios eiusdem farinae, ignorare, vel dissimulare scripturæ morem, quæ dum vnum dicit, aliud non excludit, fidem laudat, sed ita vt penitentia, charitatis, sacramentis, & aliis pietatis operibus vim suam, & laudem relinquat, quare, qui illud solum vrgent: *iustus ex fide viuit*: meminisse oportebit eos, scriptum esse: *Iustus in iustitia sua, quam operatus est, viuet. Et illud: Qui facit iustitiam, iustus est, sicut & ille iustus, & beatus in facto suo erit, id est per factum suum.* Et illud: *fides sine operibus mortua est.* dicitur autem *beatus credens*, quia fides inchoat iustitiã, & radix est, & basis futuræ beatitudinis nostræ; & Abraham non tantum fide, sed etiam operibus (Iacobo id attestante) iustitiæ suæ incrementa accepit, & vitam æternam promeruit, quam nobis donare dignetur Iesus filius Mariæ, qui cum patre, & Spiritu sancto viuit, & regnat in sæcula sæculorum. Amen.

Dddd 3 HO.

Ibid.

Brent. apud Salm tom. 3. tract. 10. ref.

Gal. 3. Ezech. 18. Iacob. 1.

Iacob. 2.

Ibid.

## HOMILIA IX.

Titulus multiplex celeberrimi Cantici  
Deiparæ Mariæ aperitur: ac mira e-  
ius super omnia cantica dignitas, &  
excellentiæ ex multiplici capite de-  
monstratur.

Cic. lib. 1. de  
divinat.  
Plin. lib. 28.  
natur. hist.

Sen. lib. de  
vita beata.

Paul. in epit.  
Fest. Pom.

VPREMVS eloquen-  
tiæ parens Cicero, nec-  
non & Plinius, rerum  
nō solum naturalium,  
sed historicarum dili-  
gentissimus inuestiga-  
tor, commemorant, so-  
litum olim fuisse, vt cum Romani ad tē-  
plum conuenirent, victimas, & sacrificia  
Diis suis immolaturi præconem quem-  
dam alta voce inducerent dicentem: faue-  
te linguis: quæ verba non eodem modo ex-  
plicant interpretes. nam Seneca lib. de vi-  
ta beata putat; per illa auditoribus silen-  
tium indici, ac si dixisset: Loquaces com-  
pescite linguas. at Paulus in Epitome Fe-  
sti Pompei è contra existimat, bona ver-  
ba facere, non silentium ibi postulari. Ego  
verò in præsentiarum vtrumque mihi ap-  
pime necessarium iudico, silentiam qui-  
dem, vt magnalia, quæ de cantico Virgi-  
nis prædicare gestio, attentius audiantur;  
verba etiam, vt linguis ad Dominum o-  
rantibus non solum humanis, sed Ange-  
licis grauiusimum hoc argumentum in  
Deiparæ Virgibis gloriam, dignè prose-  
qui valeam. Excellentiam igitur huius sa-  
cti Cantici super reliquæ omnia ostensu-  
rus, ex multiplici capite illam vos aucu-  
pati posse aperiam. Primo (vt nec mini-  
mum apicem omittamus) ex præstantia  
tituli illius, singularem eius præminen-  
tiam auspicabimur. Plerique hunc com-  
munem titulum ei apponunt. *Canticum  
Virginis*: alij: *Carmen Triumphale Mariæ*, alij: